I Grupo Parlamentar I

Excelentíssimo Senhor Presidente da
Assembleia Legislativa da Região Autónoma
dos Açores

Assunto: Retirada do Projeto de Resolução – Comissão Parlamentar de Inquérito à
gestão do Grupo SATA entre os anos de 2020 e 2022

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores solicita à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Ex.ª, nos termos regimentais aplicáveis, a retirada do

“Projeto de Resolução – Comissão Parlamentar de Inquérito à gestão do Grupo SATA entre os
anos de 2020 e 2022”.

Com os melhores cumprimentos.

Grupo Parlamentar do BE/Açores

16 de maio de 2023

E/1343/2023 Proc.º 109/164/XII 16/05/2023